
Strona 1 z 9 

Osiedle Ołtaszyn 
Jednostka Pomocnicza 
Miasta Wrocławia 
 

PROTOKÓŁ Z XXVIII SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN 

Z dnia 15 stycznia 2024 r. 

1. Otwarcie sesji.  

2. Sporządzenie listy obecności -załącznik nr 1 do protokołu. 

Wymagane kworum - 7 radnych. 

Obecnych: 8 radnych.  

Focht Barbara, Hamburger Krystyna, Sawińska Krystyna, Skuła Edyta, Skuła Rafał, 

Surma Henryk, Urban Alicja, Zawiślak Jadwiga 

Nieobecni: Patrycja Ciupa, Krzysztof Greń, Katarzyna Hałaczkiewicz, Maciej Kucfir, 

Zbigniew Szpiczakowski, Jakub Zychowicz. Radna Jadwiga Zawiślak uczestniczyła w 

sesji do pkt .4 c   /włącznie/ porządku obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku sesji lub zgłoszenie wniosków o jego zmianę i 

przeprowadzenie głosowania w tej sprawie. 

Wniosków nie zgłoszono.  Głosowanie – przyjęto jednogłośnie. 

4. Procedowanie uchwał: 

A. Nr XXVIII/119/24 w sprawie przyjęcia planu wydatków Osiedla na 2024 r. 

Referowała Przewodnicząca Zarządu Edyta Skuła. 

Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie. 

Pod głosowanie /zgodnie ze Statutem/, został postawiony projekt planu 

wydatków Osiedla przygotowany przez Zarząd w 2023 r. Budżet na 2024 r wynosi 

42.460,00 zł. Plan finansowy obejmuje wszystkie koszty ponoszone przez osiedle 

z tytułu swojej działalności w tym związane z realizacją zadań społecznych np. 

Piknik, Klub Seniora, Wigilia dla Seniorów, Mikołajki itp., a także środki 

przewidziane na doposażenie jednostek miejskich /szkoła, przedszkole, 

biblioteka/ oraz część mediów. 
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B. Nr XXVIII/120/24 w sprawie przyjęcia rocznego sprawozdania z wykonania 

planu finansowego za 2023 r. Referowała Przewodnicząca Zarządu. 

Z uwagi na sygnalizowane przez radnych trudności ze zrozumieniem materiałów 

przygotowanych przez WCRS, Zarząd dla ułatwienia opracował wykaz zawierający 

rzeczowe zestawienie wydatkowanych środków. 

W 2023 r. z budżetu Osiedla /42.460,00 zł/ wydatkowane zostały środki w 

wysokości 41.734,00 zł, a z dotacji WCRS przeznaczonej na realizację 7 zadań 

społecznych /31.000,00 zł/ kwotę 30.360,00 zł. 

Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie. 

C. Nr XXVIII/121/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadania 

społecznego pn. „Wigilia dla seniorów i osób samotnych z osiedla Ołtaszyn 2023 

Referowała Przewodnicząca Rady Osiedla. 

Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie. 

Wigilię zorganizowano w sali teatralnej Centrum Aktywności Lokalnej przy ul. 

Pszczelarskiej 7. W wieczerzy wzięli udział zaproszeni goście, radni Osiedla 

Ołtaszyn i przedstawiciele CAL. W trakcie spotkania miały miejsce krótkie 

wystąpienia okolicznościowe, składanie życzeń, dzielenie się opłatkiem, wspólny 

posiłek i kolędowanie. Odbył się również występ zespołu wokalnego z Mini 

Akademii Muzyki, który prezentował kolędy i piosenki świąteczne. Po wieczerzy 

jej uczestnicy otrzymali drobne słodkie upominki. W przygotowanie i obsługę 

Wigilii zaangażowała się duża grupa uczestników Klubu Seniora. 

Na organizację wydarzenia wydatkowano kwotę 3.800,00 zł z czego: 2.500,00 zł 

ze środków Osiedla i 1.300,00 zł z dotacji WCRS. 

D. Nr XXVIII/122/24 w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania zadania 

społecznego pn. „Działalność Klubu Seniora 2023”. Referowała Przewodnicząca Rady 

Osiedla Krystyna Sawińska. 

Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie. 

W trakcie rocznej realizacji zadania zorganizowano: 

- 6 wycieczek turystycznych, w tym 2 po Wielkopolsce i 4 po Dolnym Śląsku, 

− 3 wycieczki z przewodnikiem po Wrocławiu, 
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- 18 wyjść kulturalnych do teatrów, Impartu, Teatru – Scena Kamienica, Capitolu, 

NFM itp. 

Ponadto odbyły się: Dzień Kobiet, Andrzejki w stylu country i warsztaty robienia 

kapeluszy. Ponadto przez cały rok trwały spotkania Klubu /co dwa tygodnie/, 

warsztaty plastyczne, spotkania brydżowe, zajęcia z nordic walking, prowadzone 

przez trenera senioralnego. Seniorzy uczestniczyli również w prowadzonym przez 

Teatr na Bruku – Teatrze ze społecznością. 

Na organizację działalności Klubu Seniora wydatkowano kwotę 15.200,00 zł, z 

czego 5.200,00 zł ze środków Osiedla, a 10.000,00 zł z dotacji WCRS. 

E. Nr XXVIII/123/24 w sprawie aktualizacji oferty na realizację zad. społ. pn. 

„Działalność Klubu Seniora w 2024 r.”. 

W związku z przyznaniem przez WCRS dodatkowych środków finansowych na 

realizację zadania społecznego pn.:” Działalność Klubu Seniora w 2024 r.”  - w 

kwocie 10.000,00 /słownie dziesięć tysięcy zł/, to jest niższej od wnioskowanej 

przez Osiedle /12.000,00/ Rada przyjęła aktualizację złożonej oferty. Na realizację 

zadania w ramach budżetu Osiedla przewidziana została kwota 5.200,00 zł. 

 Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie. 

Po głosowaniu radny Rafał Skuła wnosił o wyjaśnienie z WCRS kryteriów 

przyjętych przy ocenie ofert składanych przez osiedla na prowadzenie Klubów 

Seniora. Klub na Ołtaszynie jest jednym z największych we Wrocławiu i prowadzi 

bardzo szeroki program aktywizujący osoby starsze, a na działalność otrzymuje 

mniej środków niż np. niewielkie kluby seniora. 

F. Nr XXVIII/124/24 w sprawie aktualizacji oferty na realizację zad. społ. pn.” 

Piknik Powitanie Lata 2024”.   

W związku z przyznaniem przez WCRS dodatkowych środków finansowych na 

realizację zadania społecznego pn.:” Piknik Powitanie Lata w 2024 r.”  -  w kwocie    

6.000,00 zł /słownie sześć tysięcy zł/, to jest niższej od wnioskowanej przez 

Osiedle /7.000,00 zł/ - Rada przyjęła aktualizację uprzednio złożonej oferty. Na 

realizację zadania w ramach w ramach budżetu Osiedla przewidziana jest kwota 

11.040,00 zł. 

 Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie. 
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G. Nr XXVIII/125/24 w sprawie diet dla radnych za okres I kwartału 2024 r. 

Głosowanie. Przyjęto jednogłośnie. 

Diety w kwocie 150,00 zł miesięcznie przyznano 5 radnym, najbardziej 

zaangażowanym w pracę Rady Osiedla. Diety stanowią zwrot kosztów i wydatków 

poniesionych w związku ze sprawowana funkcją. Nie przysługują, jeżeli radny w 

danym miesiącu nie wykonuje czynności związanych z pełnieniem mandatu oraz 

nie uczestniczy w pracach Zarządu.  

 

 

5. Sprawy bieżące. 

A. Informacja Zarządu o spotkaniu z prezesem MPK p. Witoldem Woźnym. 

Zaplanowane spotkania mające na celu omówienie problemów z komunikacją 

zbiorową na Ołtaszynie nie doszło do skutku. W związku z powyższym Radny 

Rafał Skuła przypomniał radnym o propozycjach rozwiązań do omówienia z MPK, 

w tym między innymi w zakresie zmian tras autobusu 113 i autobusu szkolnego. 

Zmiany, o których mowa jw. były już wcześniej sygnalizowane na sesjach. Radny 

wnioskował również o powołanie przez Radę Osiedla Komisji ds. komunikacji 

zbiorowej. Radni zaakceptowali propozycję. 

Ustalenia:  

 Przewodnicząca Komisji ds. budownictwa i infrastruktury zorganizuje 

posiedzenie w celu omówienia propozycji usprawnienia komunikacji zbiorowej. 

 Na następnej sesji przedstawiona zostanie uchwała w sprawie powołanie 

Komisji ds. Komisji ds. komunikacji zbiorowej. 

B. Omówienie po spotkaniu z ZDiUM sprawy planowanej realizacji ścieżki 

rowerowej wzdłuż ul. Grota Roweckiego. Referował radny Rafał Skuła 

Przed sesją radni otrzymali protokół ze spotkania w ZDiUM z dnia 14.12.2023 r. 

Omawiając przebieg spotkania radny Rafał Skuła poinformował, że 

przedstawiciele Rady Osiedla Wojszyce wyrazili negatywną opinię do omawianej 

koncepcji projektowej, głównie ze względu na niegospodarność wynikającą z 
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budowy nowej infrastruktury w miejsce istniejącej oraz nieuzasadnionej ich 

zdaniem ingerencji w tereny prywatne /niezbędny wykup fragmenty działek osób 

fizycznych/. Przedstawiciele Rady Osiedla Ołtaszyn stwierdzili, że opinia w formie 

uchwały zostanie opracowana po konsultacji z mieszkańcami Osiedla. Dla Rady 

Osiedla Ołtaszyn ważną kwestią jest powiązanie inwestycji na Grota-Roweckiego 

z inwestycjami zaprojektowanymi i realizowanymi przez Starostwo Powiatu 

Wrocławskiego przy granicy z Wrocławiem, w tym ścieżką rowerową.  

Ustalenia: Zarząd zorganizuje konsultacje z mieszkańcami osiedla. Konsultacje 

należy ogłosić na stronie i fb osiedla, załączając materiały otrzymane ze ZDiUM.  

C. Sprawa utwardzenia pobocza ul. Masztalerza na odcinku od ul. Kleeberga do wejścia 

na boisko. 

Ustalenia: Do Młodzieżowego Centrum Sportu należy przekazać pozytywne 

stanowisko Rady w sprawie utwardzenia pobocza ul. Kleeberga. W ocenie Rady 

należy je wykonać z ażurowego bruku typu MEBA. Wskazane jest również 

obniżenie lub likwidacja krawężnika. 

 

6. Wnioski i skargi mieszkańców: 

A. wniosek o wykonanie montażu progów zwalniających na ul. Nektarowej. 

Radni nie podzielili argumentacji wnioskodawczyni o intensywnym ruchu na 

przedmiotowej ulicy. W ocenie radnych instalacja progów sinusoidalnych 

zwalniających na ul. Nektarowej, nie jest konieczna. Tym samym odmówili 

udzielenia poparcia dla przesłanego przez mieszkankę do ZDiUM wniosku. Radni 

zwrócili również uwagę, że ze względu na ograniczone środki w budżecie Miasta 

wnioski o montaż progów w bardziej newralgicznych miejscach niż ul. 

Nektarowa są realizowane z bardzo dużym opóźnieniem, lub niewykonywane 

wcale. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie. 

B. wniosek demontaż progu zwalniającego na ul. Grota Roweckiego z uwagi na 

hałas i wywoływane drgania w budynku.  

Przewodnicząca Zarządu przypomniała, że w sprawie montażu przez ZDiUM 

progów zwalniających na ulicy gen. Grota Roweckiego złożyła jako Radna 
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Miejska - interpelację. Wskazała w niej na negatywny wpływ tego typu 

rozwiązań na przewożenie pacjentów do pobliskich szpitali. W odpowiedzi na 

powyższe WIM UM w piśmie z dnia 18.10.2023r stwierdził, że „progi zwalniające 

są zamontowane prawidłowo, /bez konsultacji z mieszkańcami/, po analizie 

bezpieczeństwa drogowego, która wskazała tą ulicę jako niebezpieczną z 

występującą dużą ilością wypadków.” W tej sytuacji radna zwróciła się do Policji 

o dostęp do analizy i statystyk zdarzeń drogowych jak również o opinię do 

pogotowia ratunkowego na wpływ progów podczas przewożenia pacjentów w 

stanie zagrażającego życia.  Do dnia dzisiejszego nie otrzymała odpowiedzi. 

Z kolei wnioskodawczyni w trakcie wizyty na dyżurze w Radzie Osiedla przedstawiła 

odpowiedź otrzymaną również z WIM UM, w której stwierdzono, że montaż 

progów został uzgodniony z Radą Osiedla Wojszyce. Ustalenia: 

Montaż progów nastąpił na wniosek mieszkanki wnoszącej o zwiększenie 

bezpieczeństwa na ul. Grota Roweckiego. W ocenie radnych wg stanu na dzień 

dzisiejszy wyczerpane zostały możliwości oddziaływania na jednostki miejskie, a 

demontaż progów zlokalizowanych na Grota Roweckiego, nie tylko przy posesji 

wnioskodawczyni jest nierealny. W istniejącej sytuacji Rada Osiedla nie jest w 

stanie podejmować dalszych działań w sprawie. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie. 

C. ustawienie znaku D- 4a: na wysokości i nr 37 ul. Nefrytowej. 

Ustalenia: Z uwagi na fakt, że ulica Nefrytowa nie jest ulicą ślepą – radni odmówili 

poparcia wniosku o ustawienie znaku, o którym mowa jw. 

 

7. Zapytania radnych i wolne wnioski. 

A.  Niewłaściwe parkowanie na ul. Łubinowej – radna Jadwiga Zawiślak. 

Przewodnicząca Rady Osiedla zgłosiła sprawę telefonicznie do Straży Miejskiej. 

Ponadto Przewodnicząca Zarządu wystąpiła jako Radna Miejska do WIM UM /z 

wiadomością do ZDiUM/ o zmianę organizacji ruchu na tej ulicy i ustanowienie 

reguły parkowania po jednej stronie ulicy. 

Ustalenia. Ponowić zgłoszenie na dyżurze SM w siedzibie Rady Osiedla w dniu 

17.01.2024 r.  
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B. Organizacja ruchu na ul. Gałczyńskiego – radny Rafał Skuła. 

W ocenie mieszkańców istnieje poważne zagrożenie bezpieczeństw dla pieszych, 

szczególnie dzieci w związku z faktem obustronnego parkowania pojazdów na 

wąskiej ul. Gałczyńskiego i brakiem widoczności.  

Ustalenia: 

 Zarząd ogłosi konsultacje dla mieszkańców co do możliwości ograniczenia ruchu 

na przedmiotowej ulicy poprzez ustawienie jednostronnie znaku B-36. 

- Sprawę należy zgłosić do Straży Miejskiej z wnioskiem o częste kontrole. 

C. Organizacja ruchu na ul. Storczykowej – radna Edyta Skuła. 

Ustalenia: Zarząd wystąpi do WIM UM z pytaniem o stan sprawy. 

D. Parkowanie na ul. Poczty Gdańskiej przy boisku- radna Krystyna Hamburger. 

Na ww. ulicy występuje zjawisko nagminnego parkowania samochodów na jezdni 

obok słupków i obustronne parkowanie na chodnikach. Powyższe powoduje brak 

widoczności i stanowi zagrożenie bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

Ustalenia: Sprawę zgłosić do Straży Miejskiej wnioskiem o częste kontrole. 

E. Rozrośnięte krzaki przy posesji przy ul. Masztalerza po stronie południowej - radna 

Krystyna Hamburger. 

Krzewy zasłaniają dużą część chodnika co w sytuacji zajęcia również jego części przez 

parkujące samochody skutkuje niemożnością przejścia pieszych. Po drugiej stronie 

ulicy brak chodnika, więc rozwiązaniem jest przemieszczanie się mieszkańców po 

jezdni. 

Ustalenia: 

− Sprawę należy omówić na najbliższym spotkaniu ze Strażniczką Miejską, 

− W ramach audytu żywopłotów radni dokonają rozeznania w swojej okolicy i zgłoszą 

przypadki żywopłotów zasłaniających chodniki do Komisji Zieleni i Ochrony 

Środowiska. 

F. Przystanek autobusu przy ul. Kutrzeby naprzeciwko ogrodów działkowych Storczyk. 

- radna Edyta Skuła. 
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Przystanek autobusów linii 112 i 612 zlokalizowany jest bezpośrednio przy rowie S-

31. Osoby korzystające z komunikacji autobusowej narażone są przy wysiadaniu na 

bezpośrednie zagrożenie życia lub zdrowia. Dodatkowo ul. Kutrzeby na tym odcinku 

nie posiada oświetlenia, co zwiększa ryzyko wypadku. 

Ustalenia: Zarząd wystąpi do ZDiUM o poprawę stanu bezpieczeństwa. 

G. Sprzątanie ulic- radny Henryk Surma. 

Ustalenia: Radny Henryk Surma sprawdzi na stronie Ekosystemu częstotliwość 

sprzątania ulic na Ołtaszynie. 

H. Sprawy do wystąpienia do Wrocławskich Mieszkań– radny Rafał Skuła. 

Do dnia dzisiejszego Wrocławskie Mieszkania nie udzieliły odpowiedzi na zgłaszane 

przez Zarząd Osiedla wnioski w sprawach: 

− Naprawy wiaty śmietnikowej, 

− Montażu na budynku uchwytu na flagi, 

− Przekazanie do użytkowania Radzie Osiedla małego pomieszczenia na parterze 

budynku, 

− Odtworzenia, zdemontowanej w trakcie remontu bramy, umożliwiającej zamykanie 

na noc terenu wokół budynku. 

Ustalenia: Zarząd wystosuje do Wrocławskich Mieszkań interwencję. 

I. Utrzymywanie porządku w siedzibie Rady Osiedla - radna Jadwiga Zawiślak. 

Ustalenia: 

- Radni odbywający dyżur powinni odkurzyć salę sesyjną. 

- Zarząd zleci na wiosnę mycie okien i wypranie wykładziny. 

J. Publikacje dokumentów wytwarzanych przez Rady Osiedla – radny Rafał Skuła. 

Radny stwierdził, że wszystkie 48 Rady Osiedla winny zamieszczać na swoich 

stronach wytworzone przez siebie dokumenty i ważne pisma lub tą czynność 

powinno przejąć WCRS. 
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8. Wnioski dotyczące protokołu z XXVII sesji i jego przyjęcie. 

Na wniosek radnego Henryka Surmy - prostuje się nazwisko przewodniczki 

wymienionej w pkt. 4. w opisie do uchwały Nr XXVII/116/23 w sprawie przyjęcia 

sprawozdania z wykonania zadania społecznego pn. „Kołowrocek 1927- cykl wyjazdów 

rowerowych ze zwiedzaniem” z Minkiewicz na MINIEWICZ.  

Głosowanie z poprawką: przyjęto jednogłośnie 

Na tym protokół zakończono. 

  

      Przewodniczyła                                                                              Protokołował 

Przewodnicząca Rady Osiedla                                                        Sekretarz Osiedla 

 

      Krystyna Sawińska                                                                           Rafał Skuła 

 

 

 

 


